
Tilbakeblikk på Oktober 
Turer 

Vi bruker naturen, årstiden, nærmiljøet og byen vår på barnas premisser. Hver 

onsdag går en liten gruppe fra hver sone på fellestur.  Ansvaret for turen og 

turmålet rulleres hver uke slik alle barna skal få mulighet til å være med på å 

bestemme hvor turen skal gå.  

Vi ser at barna ofte velger de stedene de er kjente med i nærmiljøet som for 

eksempel Landeparken, lekeplassene på Brevik, skateparken og Kulåsparken. 

Vi voksne kommer med forslag til andre steder slik at barna blir introdusert for 

nye og spennende steder og opplevelser som de kanskje ikke kjenner til fra før. 

«Barnas drømmer, interesser og spor er utgangspunkt for turene, samtidig som 

barna introduserer for nye steder» (Hentet ut fra årsplan for Valaskjold 

barnehage).  

 

 

Historisk tur 

I oktober gikk den historiske turen vår til Greåker fort.  

Vi gikk igjennom tunnelene med lommelykter og fikk oppleve spenningen det 

førte med seg. Dette var valgfritt, vi anerkjenner at vi er 

forskjellige og at noen ikke liker mørke tunneler. 

På grunn av usikkerheten rundt unionsoppløsningen 

mellom Norge og Sverige ble det bygget ett «batteri» i 

1903 med plass til 4 feltkanoner. Plassen ble oppgradert til 

fort i 1908 og ble stilt i reserve i 1933.  

Greåker fort ble brukt i forsvar under andre verdenskrig og 

var bemannet med 85 soldater. 

 



 

FN - dagen  

FN-dagen har blitt en tradisjon å markere i Valaskjold Barnehage. 

Foreldre tar med ulike matretter fra alle verdens hjørner og barna synes det er 

stas å kunne ha med seg en matrett de liker godt som de kan dele med andre. 

Dette gir barna en fin mulighet til å smake på ny og annerledes mat som de 

ellers kanskje ikke ville fått. 

Vi hadde fellessamling hvor vi snakket om hva FN 

dagen handler om og barns rettigheter, dette er 

også noe vi jobber med i forkant i forskjellige 

former. 

Denne dagen er en god anledning til å lære barna 

om ulike land, tradisjoner og kulturer. 

«Barnehagen skal fremme respekt for 

menneskeverdet ved å synliggjøre, verdsette og 

fremme mangfold og gjensidig respekt» (utdrag hentet fra Rammeplanen 

2017). 

Vi vil si tusen takk til dere foreldre som hadde med matretter som barna kunne 

kose seg med😊 

LEK 

Leken er en viktig del av barnas liv. 

«Leken skal ha en sentral plass i barnehagen skal gi gode vilkår for 

lek, vennskap og barnas egen kultur. Leken skal være en arena 

for barnas utvikling og læring, og for sosial og språklig 

samhandling. 

Barnehagen skal bidra til at alle barn kan oppleve glede, 

humor, spenning og engasjement igjennom lek – alene og 

sammen med andre» (utdrag hentet fra Rammeplanen 2017). 

Hos oss finnes leken overalt og i alle slags former. Leken 

skaper grunnlaget for utvikling og læring hos barn.  

 

Vi bruker rommene og det inventaret vi har til ulike typer lek. 

Bordene og stolene våre blir ofte brukt til hinderløyper, hyttebygging og 

hopping/klatring. Vi jobber med å skape gode miljøer for fysisk aktivitet i 

barnehagen både inne og ute. 



 

Fysisklek; Den blå tjukkasen vår blir hyppig brukt. Her har barna mulighet til å 

hoppe som de vil, enten det er fra lavere eller høyere hold. Vi ser at barna 

tester sine egne grenser både ved hvor høyt de hopper og «triksing» i form av 

salto og andre bevegelser. Barnas kondisjon og motorikk styrkes ved fysisk lek. 

Barna er flinke til å vente på tur og å se hverandre så de ikke hopper på noen.  

Konstruksjonsleken; Bygge med klosser, lego eller andre ting. Barna bruker 

ofte konstruksjonsleken til å gjenspeile det de har sett i virkeligheten som f.eks. 

bygninger eller sine egne hus eller andres. «Her bor jeg og der bor du». Flere av 

barna har prøvd å bygge så høyt de kan med kapla før det raser, dette blir ofte 

et fint samarbeid hvor de legger på annenhver kapla og er spente på hvor lenge 

det står. Konstruksjon leken er med på å fremme finmotorikken.   

 

Rolleleken er veldig populær, det er en lek med mye læring i seg. I rolleleken 

tar barnet hele seg selv i bruk. De får gå inn i andre roller enn seg selv og 

fantasere. Dette er en god arena for språklæring da selve kommunikasjonen er 

en stor del av leken.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Skolegruppa 

I oktober har skolestarterne vært samlet i Valla (Valaskjold fritidsklubb) og vi 

har gjennomført ulike aktiviteter som fremmer fellesskap, kunnskap og fysisk 

aktivitet. Vi lagde en hinderløype der barna måtte utføre forskjellige 

utfordringer for å komme videre i løypa. Det var hinder som å krabbe under 

bordet, klatre opp og ned fra bordet, balansere, gå baklengs og kaste ball i 

bøtte. Vi jobber for at barna skal få erfare kunnskap, slik som det står i 

årsplanen vår. Hinderløypa er en aktivitet der barna får erfare størrelser i sine 

omgivelser og sammenlignet disse (Rammeplanen for barnehagen 2017). 

En annen aktivitet vi gjennomførte var tung eller lett. Vi brukte ulike 

gjenstander som blant annet bærepose og kjevle, og presenterte objektene en 

etter en foran barna for at de kunne gjette om det var en tung eller lett ting. 

Deretter ble hver enkelt gjenstand sendt rundt slik at barna kunne holde den 

og kjenne på om den var lett eller tung. Etter bæreposen hadde blitt sendt 

rundt, mente alle at det var en lett ting, men etter kjevla hadde blitt sendt 

rundt var det uenighet. Noen av barna mente at kjevla var en lett ting, mens 

andre mente at den var tung. Vi fant fram bæreposen igjen og da vi så de ved 

siden av hverandre, ble kjevla gjort om til en tung ting. Vi puttet kjevla i 

bæreposen og undret oss over om kjevla ble lett eller om bæreposen ble tung. 

Vi fikk utvidet lånet av naturlekeplassen til St. Olavs som ligger i 

Hafslundsskogen og vi tok buss til og fra. Barna har kjennskap til plassen og de 

gleder seg til å dra dit. De gangene vi er på naturlekeplassen er lek en stor del 

av oppholdet. 

Gjennom lek tilegner barna seg kunnskap og erfaringer sammen med andre 

barn og voksne (årsplanen, s. 8). Kunnskapen barn får gjennom lek er enorm. 

De etablerer sin identitet ved å samhandle med andre og sette grenser for seg 

selv. De lærer språk ved å kommunisere med andre gjennom kroppsspråk og 

verbal kommunikasjon. Derfor er lek det viktigste vi gjør. 

 

 

 

 



 

Mat i barnehagen: 

Minst 1 gang pr mnd skal vi prøve å lage mat ute. Det er noe 

spesielt med det å lage mat ute mens du er omgitt av 

naturen. Barna liker å ha skogen som lekeplass mens maten 

tar form på bålet.  

I oktober har vi lagd lapskaus i grillhytta og grillet pølser i 

Hafslundskogen. 

Hva er lapskaus? Hva slags grønnsaker skal vi bruke? Hvordan 

smaker de? Hva er en rotgrønnsak? 

Dette er spørsmål som vi undrer oss over og utforsker underveis 

mens vi planlegger og forbereder måltidet. 

Barna skal få muligheten til å være med på hele prosessen med å 

lage måltider. 

Dette innebærer å lære seg gode rutiner ved matlaging som å 

vaske hender før man starter, bli kjent med verktøyene som blir 

brukt som f.eks. skarpe kniver til kutting og skreller til å fjerne skallet på 

grønnsakene. Når de bruker disse verktøyene vil de også trene på finmotorikk i 

hender og fingre. Det er viktig å smake litt underveis og det liker barna godt. 

Husk å la barna få ta del i litt av matlagingen hjemme også, barna liker godt å få 

være med på å lage det de skal spise 😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Halloween 

Halloween er en spennende og litt skummel tid som mange 

barn gleder seg til. Men det er viktig å ta hensyn til de barna 

som synes det er skummelt med hekser og andre skapninger 

som flyr rundt i barnehagen denne dagen.  

Vi jobber med temaet halloween i tiden frem til selve dagen og 

barna blir kjent med mange av elementene rundt halloween.  

Halloween har rot i keltisk historie. 1.November var starten på 

deres kalender og denne datoen markerte starten på 

vintertiden. Dette ble feiret med en festival kalt Samhain. 

Festivalen var til ære for de døde og kelterne trodde at de 

døde var istand til å gå rundt sammen med de levende i 

denne tiden.  

Vi hadde halloween samling hvor Rita var heksmor. Hun 

lagde ett skikkelig show ved å fortelle en «skummel» historie 

og lage heksebrygg på det magiske bålet sitt. Alle barna som 

ville fikk være med å både lage og smake på brygget. Noen 

likte det, andre syntes det smakte litt rart. Barna slo på 

pinataen de hadde vært med å lage og ut datt en liten 

eventyrsjokolade. 

 

Husk at barnehagen er stengt onsdag 17.november pga 

planleggingsdag.  

Hvis det er noe som er uklart eller det er noe dere ønsker 

å ta opp med oss – nøl ikke - ta kontakt. 

 

Ha en fortsatt fin høst  

 

Hilsen alle oss på ENGLEBARNA 


